THE EPISTLES OF SENECA

ipso incesso adparere mollitiam? Si ille acer est et ferox, concitari gradum? Si furit aut, quod furori simile est, irascitur, turbatum esse corporis motum nec ire, sed ferri?

Quanto hoc magis accidere ingenio putas, quod totum animo permixtum est; ab illo fingitur, illi
4 paret, inde legem petit. Quomodo Maecenas vixerit notius est, quam ut narrari nunc debeat, quomodo ambulaverit, quam delicatus fuerit, quam cupierit videri, quam vitia sua latere noluerit. Quid ergo? Non oratio eius aeque soluta est quam ipse discinctus? Non tam insignita illius verba sunt quam cultus, quam comitatus, quam domus, quam uxor? Magni vir ingenii fuerat, si illud egisset via rectiore, si non vitasset intellegi, si non etiam in oratione diffunderet. Videbis itaque eloquentiam ebrii hominis involutam et errantem et licentiae plenam.¹

5 Quid turpius "anne silvisque ripa comantibus?" Vide ut "alveum lintribus arent versoque vado² remittant hortos." Quid? Si quis "feminae cinno crispat et labris columbatur incipitque suspirans, ut cervice lassa fanantur nemoris tyranni." "Inremediabilis factio rimantur epulis lagonaque temptant

¹ After *plenam* BA give *Maecenas de cultu suo*; an interpolation (Gruter). See Summers in *C.Q.* ii. 170 ff., and O. Hense, p. 548 (ed. of 1914), for a discussion of the quoted passages.

² *vado* later MSS.; *vada* BA.

* Cf. Suetonius, *Aug.* 86, where the Emperor *Maecenatem suum, cuius "myrobrechis," ut ait, "cincinnos"* ("unguent-dripping curls" (Rolfe)) *usque quaque persequitur et imitando per iocum irridet.* Augustus here refers especially to the style of Maecenas as a writer.

^b Terentia. For her charms see Horace, *Od.* ii. 12; for

EPISTLE CXIV.

one can detect the effeminacy by his very gait? That a keen and confident soul quickens the step? That madness in the soul, or anger (which resembles madness), hastens our bodily movements from walking to rushing?

And how much more do you think that this affects one's ability, which is entirely interwoven with the soul,—being moulded thereby, obeying its commands, and deriving therefrom its laws! How Maecenas lived is too well-known for present comment. We know how he walked, how effeminate he was, and how he desired to display himself; also, how unwilling he was that his vices should escape notice. What, then? Does not the looseness of his speech match his ungirt attire?^a Are his habits, his attendants, his house, his wife,^b any less clearly marked than his words? He would have been a man of great powers, had he set himself to his task by a straight path, had he not shrunk from making himself understood, had he not been so loose in his style of speech also. You will therefore see that his eloquence was that of an intoxicated man—twisting, turning, unlimited in its slackness.